1

    ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  3333  /UBND-XDKH     Thừa Thiên Huế, ngày 16 tháng 5 năm 2018

V/v thực hiện công tác quyết

     toán dự án hoàn thành

Kính gửi:

- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước Thừa Thiên Huế;

- Các UBND huyện, thị xã, thành phố Huế.

Thực hiện ý kiến của Bộ Tài chính tại văn bản số 4887/BTC-ĐT ngày 27

tháng 4 năm 2018 của Bộ Tài chính về việc công khai tình hình quyết toán dự án

hoàn thành sử dụng vốn nhà nước năm 2017, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế, các chủ đầu tư,

các ban quản lý dự án:

- Chỉ đạo cơ quan lập báo cáo tổng hợp nhanh chóng rà soát, kiểm tra lại

tính chính xác của các số liệu báo cáo tổng hợp tình hình quyết toán dự án hoàn

thành, đặc biệt các số liệu tổng hợp tình hình quyết toán dự án hoàn thành, đặc biệt

các số liệu tổng hợp về tổng mức đầu tư, giá trị phê duyệt quyết toán và vốn đã

thanh toán cho các dự án được tổng hợp trong các báo cáo.

- Các cơ quan chuyên môn, chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan thực hiện

nghiêm túc các quy định trong công tác quyết toán dự án hoàn thành; xác định rõ

nguyên nhân, trách nhiệm, từ đó có các biện pháp xử lý về mặt hành chính, tổ chức

đối với các tập thể, cá nhân không thực hiện đúng quy định về quyết toán dự án

hoàn thành (chậm nộp báo cáo quyết toán, chậm thẩm tra phê duyệt), lập báo cáo

tổng hợp; xử lý nhanh, giảm tồn đọng quyết toán dự án hoàn thành hàng năm.

Đưa việc hoàn thành về thời gian chất lượng các công tác quyết toán dự án

hoàn thành thành tiêu chí làm cơ sở để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ và

thành tích hàng năm của cá nhân, tập thể.

- Làm rõ trách nhiệm đối với tập thể và cá nhân trong công tác quản lý đầu

tư xây dựng cơ bản tại đơn vị về chênh lệch lớn giữa giá trị quyết toán với tổng

mức đầu tư của dự án, bố trí vốn cho các công trình đã hoàn thành.

- Kiên quyết chỉ đạo và ưu tiên bố trí nguồn lực (nhân sự, vật chất) cho công

tác thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành. Trên cơ sở quyết toán dự án hoàn thành,

xác định công nợ bố trí vốn thanh toán dứt điểm, không để tồn đọng.

2. Đối với các đơn vị thẩm tra, lập báo cáo tổng hợp:

- Đẩy mạnh tiến độ thực hiện công tác thẩm tra, quyết toán dự án hoàn

thành.

- Tham mưu kịp thời cho các cấp trong việc giải quyết, tháo gỡ các vướng

mắc liên quan đến thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành.

- Thực hiện công tác báo cáo tổng hợp tình hình quyết toán dự án hoàn thành

hàng năm đầy đủ các nội dung theo đúng yêu cầu quy định tại Thông tư số

2

09/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 của Bộ Tài chính; trong đó, nêu rõ tình hình

thực hiện công tác quyết toán dự án hoàn thành, nguyên nhân chậm quyết toán, các

biện pháp đã thực hiện, xác định trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức có liên

quan; báo cáo rõ những khó khăn, vướng mắc (nếu có), đề xuất giải pháp khắc

phục và kiến nghị để Sở Tài chính, UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính nghiên cứu

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- BCH Quân sự tỉnh;

- BCH Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Các Phòng TC-KH huyện, thị xã, TP Huế;

- Các Ban QLDA ĐTXD huyện, thị xã, TP Huế;

- Các Văn phòng Điều phối CT MTQG: Xây

dựng nông thôn mới, Giảm nghèo bền vững;

- Công ty TNHH NN MTV: Quản lý khai thác CTTL TT-

Huế, Lâm nghiệp Tiền Phong;

- Công ty CP: Xây dựng và CN TT- Huế, Môi

trường và CTĐT Huế,

- Các chủ đầu tư;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

 - VP: LĐ và CV;

 - Lưu VT, XDKH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Cao

		2018-05-16T02:24:22+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh